
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Rinnovazione sequestro conservativo disposto con decreto ella Corte dei Conti sez. 

giurisdizionale Puglia del 28.10.2004 . Affidamento incarico al Rag. Aniello Gallo.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che  con  il  decreto  del  Corte  dei  Conti  sez.  giurisdizionale  per  la  Puglia  del
28.10.2004 veniva autorizzato il sequestro conservativo  in favore della ASL TA a carico di B.G.,
L.S.R.B. e M.A. .
Che il predetto sequestro si è convertito in pignoramento nei confronti di L.S.R.B. e M.A. a seguito
delle sentenze n. 664/2014 della Corte dei Conti sez. Giurisdizionale per la Puglia e n. 561/2018
della Corte dei  Conti  sez.  Centrale  d’Appello con la conseguente instaurazione delle procedure
esecutive immobiliari  R.G.E. 4/2019 innanzi al Tribunale di Taranto a carico di L.S.R.B., R.G.E.
526/2018 innanzi al Tribunale di Taranto e R.G.E. 1943/2018 innanzi al Tribunale di Roma a carico
di M.A. .
Che  l'avv.  Paolo  Ciaccia,  difensore  dell'Azienda  nelle  procedure  esecutive  immobiliari  sopra
indicate,  con note pec del  12.3.2024 ha segnalato l'esigenza di  procedere alla  rinnovazione del
sequestro conservativo nei confronti dei sig.ri L.S. e M., atteso che lo stesso scadrà nel prossimo
mese di novembre.
Che l'avv. Ciaccia ha suggerito il rag. Aniello Gallo come professionista idoneo a procedere alla
rinnovazione delle sequestro de quo.
Che il rag. Aniello Gallo, con nota del 28.6.2024, ha trasmesso preventivo per le rinnovazioni delle
trascrizioni  del  sequestro  presso  Agenzia  delle  Entrate  –  Ufficio  di  Pubblicità  Immobiliare  di
Taranto (2 trascrizioni), Roma 1 e Roma 2 per un totale di 4 trascrizioni per un importo per ciascuna
di 294,00 per imposte ed € 500,00 otre IVA per compensi oltre bolli e costi erariali. 

RAVVISATA la  necessità  di  procedere  alla  rinnovazione  della  trascrizione  del  sequestro
conservativo  di cui  in narrativa  nei confronti di L.S.R.B. e M.A. .

RITENUTO  pertanto, vista l’indicazione fornita dall’avv. Paolo Ciaccia difensore dell’Azienda,
di affidare l’incarico al rag. Aniello Gallo, condivisa dalla Direzione strategica, di provvedere agli
adempimenti necessari alla trascrizione del sequestro conservativo di cui al decreto della Corte dei
Conti  sez.  giurisdizionale  per  la  Puglia  del  28.10.2004  alle  condizioni  di  cui  a  prevenivo  del
28.6.2024.

Il Collaboratore Amministrativo Professionale: Francesco Tursi
Il Direttore S.C. : MARIANGELA CARULLI



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di affidare l’incarico al Rag. Aniello Gallo con sede in Taranto alla via Pisanelli n. 21, alle
condizioni  di  cui  alla  narrativa  che  precede,   di  procedere  alla  rinnovazione  della
trascrizione del sequestro conservativo disposto dalla  Corte dei Conti sez. giurisdizionale
per la Puglia con decreto del 28.10.2004 nei confronti di L.S.R.B. e M.A. ;

 di impegnare la spesa di € 4.500,00 sul conto unificato 23012000005 del bilancio dell’anno
corrente;

 di dare immediata esecuzione attesa la necessità e l’urgenza di provvedere in merito.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE  impronta  di  hash

EAA801C1C476F0EA721C4504305B0C375EC4A7D6A12C8926B664B57BBA108920  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


